
【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約の
ものから平成21･22・23年度
に一般競争入札に移行した

もの）

昨年度の契約監視委員
会で審議した一者応札案

件
又は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

1 和洋雑誌の製本作業の委託
資料セン
ター

H23.12.12

美装社図書館製本株
式会社

東京都大田区久が原
1-16-8

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

972,405 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

2
研修生貸出用及び講師用
ノートＰＣの購入（買替）

教務課 H23.12.14

日本電話施設株式会
社

愛知県名古屋市中区
千代田2-15-18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,990,000 － 0 4
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

3
「プロジェクト研究シリーズ（第
二期）」編集用務の委託

成果普及
課

H23.12.16

佐伯印刷株式会社

東京都渋谷区千駄ヶ
谷5-29-7ドルミ御苑
1002号

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

4,872,840 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

4
機構ウェブサイトアクセシビリ
ティ診断の委託

広報企画
課

H23.12.22

富士通エフ・オー・エ
ム株式会社

東京都港区海岸1-
16-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

879,900 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

5
上石神井事務所の外構工事
（正面玄関スロープ）

総務課 H24.1.16

株式会社ライオン事
務器

東京都中央区東日本
橋2-24-14日本橋イー
ストビル8Ｆ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,224,215 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

6

要請調査「医療従事者の労
働条件改善策に関する研究」
のアンケート調査に係るデー
タ入力等の委託

調査・解析
部

H24.1.23

株式会社インテージリ
サーチ

東京都東久留米市本
町1-4-1

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,885,000 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

7
通信設備の一部更新および
PHS端末機の購入（買替）

総務課 H24.1.23

日立コミュニケーショ
ンネットワークス株式
会社

東京都大田区大森北
1-1-10　朝日生命大
森ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

7,875,000 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

8
電動式集密書架（エレコン
パック）の改造

資料セン
ター

H24.2.1

株式会社文祥堂

東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

12,285,000 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

一般競争契約締結状況(平成23年12月1日～平成24年3月2日）



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約の
ものから平成21･22・23年度
に一般競争入札に移行した

もの）

昨年度の契約監視委員
会で審議した一者応札案

件
又は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成23年12月1日～平成24年3月2日）

9
航空券手配／平成23年度国
際比較労働法セミナーの開
催

研究交流
課

H24.2.6

日本通運株式会社

東京都港区新橋1-5-
2日通旅行ﾋﾞﾙ3F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

2,630,640 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

10
業務用プリンタのリプレース
（買替）【平成23年度経費分：
機器代金】

システム課 H24.2.6

富士ゼロックス株式会
社

東京都港区六本木3-
1-1　六本木ﾃｨｰｷｭｰ
ﾌﾞ 10F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

456,750 － 0 4
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

11
ホームページアクセスログ解
析ソフトの調達

広報企画
課

H24.2.8

株式会社ティファナ・
ドットコム

東京都目黒区大橋2-
22-7村田ﾋﾞﾙ

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,675,000 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

12

平成23年度動向調査「今後
の企業経営と雇用のあり方に
関する調査」に係るデータ作
成等の委託

調査・解析
部

H24.2.9

株式会社電通マーケ
ティングインサイト

東京都中央区銀座7-
4-17電通銀座ビル

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

10,080,000 － 0 3
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

13 上石神井庁舎屋上防水工事 総務課 H24.2.13

一友ビルドテック株式
会社

神奈川県相模原市中
央区陽光台2-3-11

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

9,975,000 － 0 14
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

14
プロジェクト研究シリーズ（第
Ⅱ期）の印刷・製本

成果普及
課

H24.2.13

有限会社太平印刷

東京都豊島区長崎6-
22-10 SA・BIRTH 2F

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

3,079,098 － 0 6
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

15
上石神井事務所のガレージ
シャッターの修繕

総務課 H24.2.15

上田工務店株式会社

神奈川県川崎市高津
区二子5-11-7

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

828,450 － 0 3
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

16
貴重所蔵資料(特殊コレクショ
ン)の電子化業務の委託

資料セン
ター

H24.2.20

株式会社国際マイク
ロ写真工業社

東京都新宿区箪笥町
4-3

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

798,000 － 0 11
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件
担当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約の
ものから平成21･22・23年度
に一般競争入札に移行した

もの）

昨年度の契約監視委員
会で審議した一者応札案

件
又は、前回一者応札

法人の対応策 契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成23年12月1日～平成24年3月2日）

17
上石神井事務所各階のブラ
インドカーテンの清掃・修理

総務課 H24.2.21

株式会社スターリング

東京都荒川区東尾久
8-3-8

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,523,445 － 0 2
引き続き一般競争入札を実
施する。

法人の対応策に異論ない。

18
上石神井事務所地下厨房の
排水溝改修工事

総務課 H24.3.2

株式会社西原環境

東京都港区芝浦3-6-
18

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推される
おそれがある
ので公表しな
い。

1,543,500 － 0 1
一定の改善策を実施してい
るが、応札者が複数となるよ
う更なる改善策を検討する。

法人の対応策に基づいて、
応札者が複数となるよう改
善策を検討のうえ、実施し
ていただきたい。


